
JI 
Prof, Dr, GUSTAVO A C'IABRANDO 

DECANO 
e, de Ciencias Químicas - UNe 

"2019- Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 Año de la Exportación 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC:0003392/201 9 

VISTO: 
La Res. HCD 426/17 por la que se aprobaron los 

Procedimientos Administrativos para designaciones interinas de Profesores 
Auxiliares; 

La Res. HCD 1582/17 por la que se incorporó un ítem 
referido a las aprobaciones de los planes de trabajo por el CICUAL o Comité 
de Bioética según corresponda y: 

CONSIDERANDO: 
Que es necesario actualizar los procedimientos vigentes y 

adecuarlos a los acuerdos alcanzados en las Comisiones Asesoras del HCD; 
Que un número significativo de las designaciones interinas 

corresponde a Personal Docente que se encuentra realizando carreras de 
posgrado y que ejecuta Planes de Trabajo que son analizados por las 
Comisiones Asesoras de Tesis; 

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 1°:  Aprobar las modificaciones de los ANEXOS 1 y  III de la 
Res. HCD 426/17 que obran como ANEXOS 1 y III de la presente resolución. 

Artículo 21:  Aprobar los cambios del formulario de Designaciones 
Interinas del Personal Docente de la Facultad, aprobado por Res. HCD 426/17 
(ANEXO II) y 1582/17, a fin de adecuarlo a los cambios incluidos en el artículo 
1° y  que obra como ANEXO II de la presente resolución. 

Artículo 3°:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A VEINTIDOS 
DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

RESOLUCION N° 23 SC/cc 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas . IJNC 



"2019- Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 Año de la Exportación 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 

EXP-U NC: 0003392/2019 

ANEXO 1 (de la Res. HCD 	 12019) 
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO PARA DESIGNACIONES INTERINAS 

DE PROFESORES ASISTENTES Y AYUDANTES "A" 

1. Designaciones por primera vez en el cargo (requiere aprobación 
HCD) 

CARGOS DSE y DE: Presentar por Mesa de Entradas: 
• Formulario de designación (ANEXO II) 
• Acta de ALTA 
• Declaración Jurada de Cargos (por duplicado) 
• Curriculum Vitae firmado y actualizado a la fecha de la Presentación (máx. 5 
pág.) 
• Plan de Trabajo de investigación (máx. 5 pág.) firmado por el postulante y por 
el Director en caso que corresponda (Enviar también pdf a Secretaria HCD 
ccolome@fcq.unc.edu.ar) 

CARGOS DS: Presentar por Mesa de Entradas 

CUANDO EL CARGO Si ESTÁ ASOCIADO A TAREAS DE INVESTIGACIÓN: 
(Incluye todos los becarios e investigadores) 
• Formulario de designación (ANEXO II) 
• Acta de ALTA 
• Declaración Jurada de Cargos (por duplicado) 
• Curriculum Vitae firmado y actualizado a la fecha de la presentación (máx. 5 
pág.) 
• Para Tesistas: Resolución de Admisión al DOCTORADO/MAESTRÍA 
• Para Investigadores: Plan de Trabajo de investigación (máx. 5 páginas) 
firmado por postulante y por Director si corresponde. (Enviar también pdf a 
Secretaria HCD ccolomefcq.unc.edu.ar) 

CUANDO EL CARGO NO ESTÁ ASOCIADO A TAREAS DE 
INVESTIGACIÓN: 
• Formulario de designación (ANEXO II) 
• Acta de ALTA 
• Declaración Jurada de Cargos (por duplicado) 
• Curriculum Vitae firmado y actualizado a la fecha de la presentación (máx. 5 
pág.) 
• Justificación por parte del Prof. responsable de la necesidad de designar a 
un profesional que no va a cumplir investigación. 



"2019- Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 Año de la Exportación 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC:0003392/201 9 

2. Designaciones por renovación (NO requiere aprobación HCD) cuando 
continua con el mismo plan de trabajo (Res. HCD 2641112). 

CARGOS OS, OSE y DE: Presentar por Mesa de Entradas: 
• Formulario de designación (ANEXO II); se debe especificar la fecha en que 
presentó plan de trabajo con aval del Director de Investigación 
(Investigadores) o el número de Resolución de Admisión (Tesistas). 
• Acta de ALTA. 
• Declaración Jurada de Cargos (por duplicado). 

NOTA 1: Todas las designaciones no contempladas en la Res. HCD 264/12 
son tratadas por el HCD, por lo tanto deben cumplimentar lo solicitado en el 
procedimiento 1 (Designaciones por primera vez). 

NOTA 2: Si se producen cambios de plan de trabajo, estos deben ser 
informados. 

NOTA 3: Egresados/as de otras Facultades yio Universidades deben presentar 
resolución que establece en cuáles asignaturas pueden dar docencia. 
Egresados/as de Licenciatura en Química, Licenciatura en Biotecnología, 
Farmacia o Bioquímica, de Facultades cuyas carreras estén acreditadas por 
Coneau están exceptuados/as.- 



"2019- Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 Año de la Exportación 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC:0003392/201 9 

ANEXO II (de la Res. HCD 23 	/2019) 

Formulario para solicitud de DESIGNACION INTERINA del personal docente 

DEPARTAMENTO DE: 	 .Córdoba, 	  
(Al llenar la planilla tachar lo que no corresponda en cada caso) 

APELLIDO Y NOMBRES: 	  
Legajo: 	  Documento Identidad: 	  
Fecha de Nacimiento: 	  Título: 	  
Cargo a ocupar: 	  
A partir del: 	  Hasta el: 	  

Prórroga de designación: SI! NO 
Cargo vacante por: 
VACANCIA EFECTIVA: 	  
RENUNCIA DE: 	  
LICENCIA DE: 	  
PRÉSTAMO DE: 	  (Adjuntar acta) 
FUNCION DOCENTE: 	  
FUNCION DE INVESTIGACION: Si /NO 

Alumno carrera de DOCTORADO/ MAESTRÍA: Si / NO 

Presenta Resolución de Admisión: SI/NO 
Presenta Plan de Trabajo: SI/NO- Fecha de última presentación del plan: 	  

Presenta Aprobación del CICUAL: Si / NO 	  
Presenta COMITÉ DE BIOETICA: Si / NO 	  

- Declaro bajo juramento que en la actualidad desempeño el/los siguiente/s cargos en: 

Facultad 	  
U.N.0 	  

Firma del solicitante 	 Firma Director de Investigación 

Cuenta con e! V' B° del Consejo Departamental 



"2019- Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 Año de la Exportación 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

 

EXP-UNC:0003392/201 9 

   

Firma del Director del Departamento 

ANEXO III (de la Res. HCD 
	

/2019) 

DESIGNACION POR PRIMERA VEZ 

DSE, DE DS con investigación DS sin investigación 
Formulario ANEXO II Formulario ANEXO II Formulario ANEXO II 

Acta de Alta Acta de Alta Acta de Alta 
Declaración Jurada de 
Cargos (por duplicado) 

Declaración Jurada de 
Cargos (por duplicado) 

Declaración Jurada de 
Cargos (por duplicado) 

CV (máx. 5 pág.) CV (máx. 5 pág.) CV (máx. 5 pág.) 

Plan de Trabajo Plan de Trabajo 
(Investigadores) 

o 
Resolución de Admisión 

(Tesistas) 

Nota Prof. c/Justificación 

DESIGNACIÓN POR RENOVACIÓN 

DSE, DE y OS con investigación 
Formulario ANEXO II 

Acta de Alta 
Declaración Jurada de Cargos 

(por duplicado) 
CV (máx. 5 pág.) 

Plan de Trabajo (Investigadores) o 
Resolución de Admisión (Tesistas) 

DS sin investigación 
Formulario ANEXO II 

Acta de Alta 
Declaración Jurada de Cargos 

(por duplicado) 
CV (máx. 5 pág.) 

Nota Prof. c/Justificación 

  


